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I ВОВЕД 
  
Воспитно образовниот процес во СУГС Гимназија “Орце Николов“ Скопје, во наставната 2017/18 година се одвиваше според 

Годишната програма за работа  на Училиштето која беше усвоена на седница на Училишниот одбор, одржана на 30.08.2017 

година. Предложена од Директорот до Наставничкиот совет, програмата беше утврдена на седница одржана на 29.08.2017 

година, во согласност со календарот за организација на наставата за учебната 2017/18 година, донесен од Министерството 

за образование и наука на Република Македонија.  

II ОРГАНИЗАЦИЈА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА УЧИЛИШТЕТО 
 
II.1. ОРГАНИЗАЦИЈА НА НАСТАВНИОТ ПРОЦЕС 
 
Наставниот процес се организираше, планираше и реализираше во согласност со Годишната програма за работа на 

училиштето за учебната 2017/18 год. Подолу се наведени реализираните активности по месеци. 

Реализирани активности во текот на јуни, август и септември 2017 година: 

Временска рамка Реализирана активност 

јуни 2017 година -утврдување на наставните предмети 
-утврдување комисии за уписи, комисии за подготовка и реализација на државната 
матура 
- организација на државна, училишна матура и екстерно тестирање 
- класни совети за прва, втора и трета година 
- уписи за прва, втора, трета и четврта година 

август 2017 година -утврдување одговорни лица на стручни активи и изготвување на програма за 
работа на стучните активи 
-одредување класни раководители 
-изработка на распоред на часови 
-глобални и тематски планирања 
- организација на државна и училишна матура  
- наставнички совет 
- подготовка на ниво на училиште за новата учебна година 

септември 2017 год.  -пополнување нови работни места  
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-распределба на проектни активности според бројот на пријавени ученици 
-планирање на временска рамка за реализација на писмените задачи (тестови и 
други форми на писмена проверка на знаењата) 

 
Првото полугодие започна на 04.09.2017 год. и заврши на 29.12.2017 год.  
Зимскиот распуст за учениците траеше од 30.12.2017 до 21.01.2018 год.  
Второто полугодие започна на 22.01.2018 год. и траеше до 18.05.2018 година-за учениците од IV година, а до 08.06.2018 год. 
за учениците од I, II и III година. 
Воспитно-образовна работа за учениците се реалирираше во следните саботи: 
-16.09.2017 (со распоред на часови од понеделник) 
-11.11.2017 (со распоред на часови од среда) 
-17.03.2018 (со распоред на часови од петок) 
-14.04.2018 (со распоред на часови од петок) 

Наставата не се изведуваше за време на викендите, државните и верските празници кои се пропишани според 
постојните законски одредби на Република Македонија. Планираните  ексурзии со годишната програма  беа успешно 
реализирани, според правилникот за реализирање на екскурзии изготвен и предложен од МОН. 

Воспитно образовната работа се остваруваше во согласност со годишната програма за работа. 
Наставата во текот на целата наставна година се одвиваше плански. Сите наставници имаа изготвено годишни планови 

и програми и тематски распределенија на содржините, планови за додатна и дополнителна настава, планови за проектни 
активности и критериуми за оценување. 

Реализирани се 180 наставни денови со прва, втора и трета година, а 167 наставни денови со четврта година. 
Наставната програма беше реализирана по сите наставни предмети. Во настојувањето  за унапредување на воспитно-

образовниот процес беа застапени фронтална, групна, индивидуална и други форми на работа со учениците и се користеше 
компјутерска технологија. 

Преку наставата се настојуваше учениците да се оспособат за самостојна работа, при што, за успешна реализација на 
истата се користеа наставно - нагледни средства, дидактични помагала и различни форми на корелација на наставните 
содржини со практичната дејност. 

Во наставата, покрај усното проверување се користеа и контролни вежби, писмени работи и тестови.  
Во текот на наставната година, бeа користени постојните технички средства, една училница опремена со донацијата 

од HUAWEI, а беа набавени нови 10 клима уреди инвертери од причини што условите за работа во летниот период се 
подобрува како за ученциите така и за наставниците така што училиштето настојува во иднина да биде енергетски ефикасно, 
од страна на наставниците за успешно реализирње на воститно-образовниот процес.  
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Исто така оваа учебна година се направи и реновирање на фасадата на училиштето со што се постави додатна 
изолација, се изврши делумна санација на  кровот кој протекуваше на 13 места, се сменија надворешните стакла, улилишните 
подови, се реконстуираше паркинг просторот, комплетно се реконструираше бината во аулата на холот на училиштето, сето 
тоа во текот на летниот период. 

Континуирано, во координација со класните раководители беа вршени редовни месечни прегледи на состојбите во 
класовите, при што се идентификуваа случаи со зголемен број изостаноци или намален успех на учениците. Со учениците 
кои покажуваа тенеденција на отсуство од наставата, работеше педагошко-психолошката служба и класниот раководител, 
Директорот и родителите. На истиот начин беа разрешувани  проблемите со учениците кои покажуваа послаби резултати во 
наставата. На крајот на секој класификационен период, беше интензивирана соработката со учениците и нивните родители 
од страна на педагошко - психолошката служба, класните раководители и Директорот, а беше организирана и дополнителна 
настава по предметите по кои беа постигнати послаби резултати. Освен дополнителна настава, беше реализирана и додатна 
настава за учениците кои покажаа особен интерес за одредени предмети. 

Во училиштето се реализираше групно советување на родители  и ученици според законските одредби и исто така се 
работеше на превенција на насилството и беа реализирани активности во прилог на намалување на насилството.  

Во однос на намалувањето на изостаноците, подобрувањето на  успехот и редовноста на учениците, беа 
организирани групни и индивидуални советувања на ученици и родители, во соработка со педагошко-психолошката служба, 
класните раководители, предметните наставници и директорот на училиштето. 

Исто така беше реализирана дополнителна и додатна настава според програми изработени од страна на 
наставниците и критериуми за реализирање на овој тип настава. 

И оваа учебна година, активно работеа Училишниот парламент и Ученичката заедница. Членови на оваа работна 
група беа претставници (по тројца ученици) од сите паралелки  кои ги претставуваа интересите на учениците, организираа 
редовни состаноци според изготвена програма за работа. Оваа година се работеше на зајакнување на капацитетите на 
ученичката заедница со редовни состаноци и обуки за правата и обврските на учениците. 

Центарот за кариерно образование продолжи со своите активности. Главен координатор на овие активности беше 
проф.Павлина Пецановска Штерјовски. 
Кариерниот центар ги реализираше следниве активности: 

✓ Волонтерски активности при организирање настани во училиштето 
✓ Организирање на Отворен ден на училиштето 
✓ Организирање презентации, предавања и гостувања на претставници од високо образовни институции и факултети 
✓ Кариерно советување на ученици од страна на училишниот психолог Ана Попризова и Павлина Штерјоски 
✓ Родово неутрален пристап при презентирање на условите за упис во училиштето. 
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Во учебната 2017/18 година училиштето одбележа шеесет и три години постоење. Во овој период  се постигнати врвни 
резултати во воспитно-образовниот процес и училиштето може да се гордее со постигнатото. 

 
II.2. МАТЕРИЈАЛНО ТЕХНИЧКА ПОДГОТОВКА И ФИНАНСИСКИ УСЛОВИ 
 

Во учебната 2017/18 година беа искористени сите просторни капацитети на училиштето, односно 24 училници, 6 
кабинети, библиотека со читална, кариерен центар, фискултурна сала  и сала за фитнес, соодветно уредени спортски терени, 
зелена дворна површина, канцелариски простор, ходници, санитарни јазли и и други помошни простории, за успешно 
реализирање на воспитно-образовниот процес.  

Потребните материјални и финансиски средства за непречено одвивање на наставно воспитниот процес во учебната 
2017/2018 год.  беа обезбедени преку Собранието на Град Скопје и Министерството за образование и наука. 
 
II.3. ИЗВЕШТАЈ ЗА УСПЕХОТ И РЕДОВНОСТА НА УЧЕНИЦИТЕ 
 
Статистички извештај за гимназискиот успех на крајот на учебната 2017/18 година 

 
1. Бројна состојба :  

         Запишани     придошле     отпишани         Останале 

 м ж Вк м ж вк м ж вк м ж Вк 

I 118 213 331 2 1 3 2 2 4 118 212 330 

II 89 158 247 0 0 0 1 1 2 88 157 245 

III 111 162 273 3 1 4 3 2 5 111 161 272 

IV 93 182 275 1 1 2 2 0 2 92 183 275 

вкупно 411 715 1126 6 3 9 8 5 13 409 713 1122 

 
2. Од можните 13827 оценки дадени се 13827  
Квалитет на оценките: 

          Крај  2016/17    Крај 2017/18  

Оценки Вкупно во % Вкупно во % 

Одлични          (5) 9931 74,8 10615 76,6 

Мн. добри        (4) 1963 14,8 1922 13,9 

Добри               (3) 1006 7,6 912 6,6 
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Доволни          (2) 374 2,8 375 2,7 

Вк. позитивни    13274  13824  

Негативни       (1) 1  3  

Недадени оценки / / 26 0,2 

 
3. Успех на учениците: 

  2014/15 % 2015/16 % 2016/17 % 2017/18 % 

Одлични 812 72,8 802 71,5 810 75.3 880 78,4 

Мн. добри 248 22,2 274 24,3 235 21.9 209 18,6 

Добри 55 4,9 46 4 29 2.7 29 2,6 

Доволни 1 0,1 2 0,2 / / 0 / 

Вк. позитивни 1116 100 1124  1074 99.9 1118 99,6 

Со 1 слаба 0 0 1  1 0.1 1 0,09 

Со 2 слаби 0 0 0 0 / / 1 0,09 

Со три и повеќе 0 0 0 0 / / 0 / 

Вк со слаби 0 0 0 0 1 0.1 2 0,18 

Неоценети 0 0 0 0 / / 2 0,18 

 
4. Успех по години: 

 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 

I 4.57 4.67 4,73 4.531 4,810 

II 4.41 4.63 4,67 4.683 4,448 

III 4.45 4.33 4,55 4.561 4,622 

IV 4.49 4.68 4,38 4.680 4,668 

I-IV 4.48 4.58 4,58 4.616 4,667 

 
5. Ранг листа на класови – по години  
                2015/16                                    2016/17       2017/18 

клас прос. успех клас прос. успех клас прос. успех 

I год.      
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I-1 4,82 I-7 4,731 I- 7 4,882 

I-5 4,76 I-2 4,658 I- 10 4,876 

I-7 4,75 I-1 4,632 I- 8 4,851 

I-2 4,74 I-5 4,552 I- 5 4,844 

I-3 4,74 I-6 4,523 I- 9 4,835 

I-8 4,69 I-4 4,487 I- 1 4,828 

I-9 4,69 I-8 4,42 I- 3 4,774 

I-6 4,68 I-3 4,382 I- 6 4,769 

I-4 4,66 I-9 4,355 I- 2 4,724 

    I- 4 4,721 

II год.      

II- 6 4,82 II- 1 4,758 II- 7 4,7 

II- 1 4,81 II- 7 4,742 II- 2 4,53 

II- 7 4,79 II- 2 4,721 II- 9 4,51 

II- 8 4,77 II- 5 4,71 II- 5 4,47 

II- 9 4,74 II- 6 4,676 II- 6 4,45 

II- 3 4,71 II- 9 4,671 II- 1 4,44 

II- 2 4,53 II- 3 4,649 II- 4 4,4 

II- 5 4,45 II- 4 4,618 II- 8 4,28 

II- 4 4,40 II- 8 4,614 II- 3 4,22 

III год.      

III- 8 4,74 III- 6 4,71 III- 4 4,711 

III- 6 4,70 III- 1 4,68 III- 3 4,679 

III- 4 4,69 III- 2 4,67 III- 6 4,651 

III- 7 4,65 III- 9 4,65 III- 7 4,639 

III- 9 4,60 III- 7 4,65 III- 9 4,639 
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III- 3 4,55 III- 3 4,59 III- 1 4,599 

III- 2 4,50 III- 8 4,53 III- 8 4,574 

III- 1 4,34 III- 4 4,31 III- 2 4,565 

III- 5 4,21 III- 5 4,29 III- 5 4,542 

IV год.      

IV- 7 4,60 IV- 6 4,91 IV- 6 4,823 

IV- 2 4,52 IV- 8 4,87 IV- 2 4,815 

IV- 4 4,50 IV- 9 4,73 IV- 9 4,787 

IV- 8 4,48 IV- 7 4,73 IV- 1 4,768 

IV- 9 4,36 IV- 4 4,70 IV- 8 4,755 

IV- 1 4,36 IV- 2 4,60 IV- 7 4,715 

IV- 5 4,29 IV- 5 4,58 IV- 3 4,659 

IV- 3 4,20 IV- 3 4,57 IV- 4 4,385 

IV- 6 4,13 IV- 1 4,48 IV- 5 4,372 

 
Ранг листа на сите класови 

клас  просек 

I- 7 4,882 

I- 10 4,876 

I- 8 4,851 

I- 5 4,844 

I- 9 4,835 

I- 1 4,828 

IV- 6 4,823 

IV- 2 4,815 

IV- 9 4,787 
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I- 3 4,774 

I- 6 4,769 

IV- 1 4,768 

IV- 8 4,755 

I- 2 4,724 

I- 4 4,721 

IV- 7 4,715 

III- 4 4,711 

II- 7 4,7 

III- 3 4,679 

IV- 3 4,659 

III- 6 4,651 

III- 7 4,639 

III- 9 4,639 

III- 1 4,599 

III- 8 4,574 

III- 2 4,565 

III- 5 4,542 

II- 2 4,53 

II- 9 4,51 

II- 5 4,47 

II- 6 4,45 

II- 1 4,44 

II- 4 4,4 

IV- 4 4,385 
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IV- 5 4,372 

II- 8 4,28 

II- 3 4,22 

 
6. Ранг листа по предмети 

Предмети просек неоценети 

II  Руски јазик 5,000 0 

Етика II 5,000 0 

Латински јазик III 5,000 0 

Педагогија III 5,000 0 

Географија III 5,000 0 

Музичка уметност 4,995 1 

Спорт и сп активности 4,983 2 

Латински јазик IV 4,979 0 

Ликовна уметност 4,963 1 

II Англиски јазик 4,955 0 

Информатика 4,942 0 

Биологија IV 4,942 0 

Говорење и пишување II 4,938 0 

Италијански јазик III 4,931 0 

Програмски јазици III 4,917 1 

Програмски јазици IV 4,874 0 

Физика IV 4,859 0 

Бизнис и претприемн 4,858 0 

Информ. технологија II 4,836 1 

I  Француски јазик 4,773 0 
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II Германски јазик 4,771 1 

Право III 4,767 0 

Хемија IV 4,739 0 

Ел. алгебра II 4,733 0 

Историја 4,711 2 

Географија 4,706 1 

Историја IV 4,676 0 

I Англиски јазик 4,667 2 

Економија IV 4,648 0 

Менаџмент IV 4,648 0 

Психологија IV 4,646 0 

Алгебра III 4,605 1 

II Француски јазик 4,594 1 

Социологија III 4,581 0 

Македонски јазик 4,540 2 

Физика 4,512 2 

Италијански јазик IV 4,479 0 

Социологија 4,439 1 

Лин. алгебра и ан геомет.III 4,421 1 

Филозофија 4,418 0 

Математичка анализа IV 4,391 0 

Биологија 4,363 2 

Хемија 4,343 2 

Математика 4,277 2 

Комп. книжевност IV 4,250 0 

Логика IV 4,113 0 
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Вкупно 4,647 26 

 
7. Изостаноци: 

I-IV опр. неопр. вк. ученици по ученик 

I 14362 556 14918 330 45,21 

II 16845 767 17612 245 71,89 

III 16161 1246 17407 272 64,00 

IV 21223 1223 22446 275 81,62 

вк. 68591 3792 72383 1122 64,51 

2016/17 63355 4050 67405 1075 62,70 

 
Ранг листа на изостаноци по класови: 

I опр. неопр. вкупно ученици по ученик 

I-3 918 71 989 35 28,3 

I-9 1073 35 1108 35 31,7 

I-1 1156 30 1186 33 35,9 

I-5 1213 42 1255 34 36,9 

I-8 1343 9 1352 34 39,8 

III-6 1100 32 1132 27 41,93 

I-7 1497 20 1517 34 44,6 

I-2 1495 128 1623 34 47,7 

III-8 1280 113 1393 28 49,75 

I-4 1601 69 1670 32 52,2 

III-4 1601 192 1793 34 52,74 

IV-7 1342 82 1424 26 54,77 

I-6 1593 111 1704 31 55 

II-2 1400 104 1504 27 55,7 

II-4 1566 41 1607 28 57,39 

II-6 1584 112 1696 28 60,57 
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III-1 1883 132 2015 32 62,97 

IV-2 2069 17 2086 33 63,21 

III-2 1952 117 2069 32 64,66 

III-9 1380 64 1444 21 68,76 

II-9 1622 139 1761 25 70,44 

IV-6 2189 166 2355 33 71,36 

III-7 2043 183 2226 30 74,2 

III-5 2321 206 2527 34 74,32 

II-1 1960 57 2017 27 74,7 

IV-3 2366 191 2557 34 75,21 

II-3 2047 87 2134 27 79,04 

IV-4 2193 197 2390 30 79,67 

II-8 2121 117 2238 28 79,93 

III-3 2601 207 2808 34 82,59 

II-5 1864 73 1937 23 84,22 

II-7 2681 37 2718 32 84,94 

IV-9 1848 119 1967 22 89,41 

I-10 2473 41 2514 28 89,7 

IV-8 2882 68 2950 31 95,16 

IV-1 3027 135 3162 33 95,82 

IV-5 3307 248 3555 33 107,73 

вкупно 68591 3792 72383 1122 64,51 

вк. 2016/17 63355 4050 67405 1075 62,70 

 
8. Педагошки мерки - ПИСМЕНИ ОПОМЕНИ ОД: 

  Кл. рак. Кл. совет директор 
Наст. совет пред 
отстранување 

Наст. совет 
(отстр) 

 2016/17 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17 2017/18 2016/17 2017/18 

I 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II 3 2 0 3 0 0 0 3 0 0 
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III 9 7 6 2 2 0 1 1 0 0 

IV 15 1 7 9 2 3 1 1 0 0 

Гимн. 29 10 13 14 4 3 2 5 0 0 

 
9. Поведение 

                Примерно               добро      незадоволително 

I 330 100,00% 0 / 0 / 

II 235 95,90% 7 2,90% 3 1,20% 

III 259 95,60% 11 4,10% 1 0,40% 

IV 257 93,50% 13 4,70% 5 1,80% 

вк. 1081 96,40% 31 2,80% 9 0,80% 

2016/17 

                 
примерно 

                                  
добро 

                 
незадоволително 

  

I 243 99,2% 2 0,8% 0 0,0% 

II 275 98,9% 3 1,1% 0 0,0% 

III 256 93,4% 15 5,5% 3 1,1% 

IV 253 91,0% 22 7,9% 3 1,1% 

вк. 1027 95,5% 42 3,9% 6 0,6% 

 
II.4. ИЗВЕШТАЈ ЗА ДРЖАВНА И УЧИЛИШНА МАТУРА ЗА УЧЕБНАТА 2017/18 ГОДИНА 
 
На државната матура учениците ги постигнаа следните резултати: 

Наставен јазик Вид на 
образование 

Државна 
Матура 

Училишна матура Без 
Диплома 

Македонски 

јазик 

Гимназиско 
образование 

Редовни Вонредни Редовни Вонредни Редовни Вонредни 

2017/ 18 Положиле: 271 
Неположиле: 2 

/ 2 / / / 

Податоците се до 20.08.2018 
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За 2-ца ученици кои полагале во август 2018 се уште немаме финални резултати. 

Статистички преглед на успехот на учениците на матурските испити: 

предмети 5 4 3 2 1 вкупно просек 

Македонски јазик 72 158 41 2  273 4,10 

Англиски јазик 103 106 20 3  232 4,33 

Француски јазик 8 3    11 4,73 

Германски јазик 9  2 1  12 4,42 

Математика 11 46 34 8 2 101 3,55 

Физика 3  1   4 4,50 

Хемија 22     22 5,00 

Биологија 13 23 1 1  38 4,26 

Историја  4 4   8 3,50 

Филозофија 42 58 18   118 4,20 

вкупно 283 398 121 15 2 819 4,15 

* Успех од јунскиот (+ ревидиран од приговорите) 
 
Успех од одбрана на проектните задачи од Државна матура: 

предмет 5 4 3 2 вк просек 

Англиски јазик 48    48 5,00 

Биологија 13    13 5,00 

Бизнис и претпр 10    10 5,00 

Економија 4    4 5,00 

Филозофија 5    5 5,00 

Географија 8    8 5,00 

Информатика 16    16 5,00 

Информ технолог 2    2 5,00 

Програмски јазици 2    2 5,00 

Италијански јазик 1    1 5,00 
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Компар книжевн 1    1 5,00 

Ликовна уметност 2    2 5,00 

Логика 1    1 5,00 

Македонски јазик и лит 10    10 5,00 

Математика 10    10 5,00 

Музичка уметност 1    1 5,00 

Психологија 19    19 5,00 

Педагогија 1    1 5,00 

Социологија 6    6 5,00 

Спорт 23    23 5,00 

Вовед во право 13    13 5,00 

Историја 48 1   49 4,98 

Физика 13 1   14 4,93 

Хемија 12 2   14 4,86 

вкупно 269 4 0 0 273 4,985 

 
Успех од одбрана на проектните задачи од Училишна матура: 

предмет 5 4 3 2 вк просек 

Англиски јазик 1    1 5,00 

Биологија 1    1 5,00 

 
Резултати од интерните матурски испити:  

Ред.бр. Наставен предмет Број на 
кандидати 

Оцени просек 

1. Математика 8 8х5 5.00 

2. Француски јазик 4 4х5 5.00 

3. Ликовна уметност 6 6х5 5.00 

4. Музичка уметност 1 1х5 5.00 
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5. Филозофија 19 19 х 5 5.00 

6. Социологија 44 44 х 5 5.00 

7. Физика 36 26 х 5 
10 х 4 

4,72 

8. Географија 10 6 х 5 
4 х 4 

4,6 

9. Англиски јазик 1 1 х 5 5.00 

10. Историја 32 31 х 5 
1 х 4 

4.97 

11. Хемија 29 27 х 5 
2 х 4 

4.93 

12. Италијански јазик 2 2 х 5 5.00 

13. Програмски јазици 28 28 х 5 5.00 

14. Биолигија 56 51 х 5 
4 х 4 
1 х 2 

4,87 

Вкупно  275  4,93 

 
III ВОН-НАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 
 
III.1. ПРОЕКТИ 

 
УЧИЛИШНИ ПРОЕКТИ РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2017/18 

 

Р. бр. Наслов на проект Опис на проект 
Одговорен 
наставник 

Време на 
реализација 

1. ЕМИС Електронски систем  Викторија Доказа цела година 

2. Е дневник Електронски дневник Викторија Доказа цела година 

3. Државна матура – екстерен дел Оценувачи на државна матура  Јулијана Јолевска 
Павлина Штерјоски 
Миле Стоиловски 
Лилјана Џугуманова 

јуни 2018 год. 
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Мирјана 
Богдановска 
Лила Митреска 
Јелена Бабовиќ 
Виолета Толева 
Елизабета 
Николовска 
Љупка Боцевска 
Елизабета Поповска 
Анастазија 
Белевска Велчова 
Катерина Хаџи 
Илоска 
Владимир Бојанов 
Билјана Раичевиќ 
Драгица 
Јанкуловска 

4. Посета на универзитети во 
Солун, Р. Грција 

 Павлина Штерјоски Октомври 2017 

5. Полагање за познавање на 
француски јазик-ДЕЛФ 

 Сузана Дулевска 
координатор 

Мај 2018 

6. Одбрана на проектна задача на 
француски јазик 

 Сузана Дулевска 
Сузана Стојчевска 
Анастазија В. 
Белевска 

Април 2017 

7. Прегледувач на тестови на 
државен натпревар по француски 
јазик 

 Сузана Дулевска 
Милица Митревска 

Мај 2018 

8. Учество во организацискиот дел 
на регионалните и државните 
натпревари по македонски јазик и 
литература и во процесот на 

како дел од Сојузот на Друштвата 
за македонски јазик и литература 

Љупка Боцевска Април, мај 2018 
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изготвување и оценување на 
тестовите од натпреварите 

9. Прегледувач на ДЕЛФ  Сузана Дулевска Мај 2018 

10. Европска недела на мобилност  Настан во рамки на Машински 
факултет 

Ана Попризова 
Ангелина 
Максимовска 

19.09.2017 

11. Хуманитарна акција „Да бидеме 
солидарни – Нова година за сите“ 

 Сузана Стојчевска Декември 2017 

12. „Подари насмевка“ - хуманитарна 
акција за собирање на играчки 

 Сузана Стојчевска 21.11-29.12.2017 

13. „Ние не можеме да им помогнеме 
на сите, но сите можат да 
помогнат некому“-  хуманитарна 
акција за собирање на храна, 
средства за хигиена и 
новогодишни пакетчиња за 
помош на социјално загрозени 
семејства  

во соработка со „Црвен крст“ 
Карпош 

Сузана Стојчевска 21.11-29.12.2017 

14. Хуманитарни акции во 
училиштето 

 Сузана Стојчевска 
Светлана 
Наумовска 
Лила Митревска 

Цела година 

15. Хуманитарна акција за собирање 
и размена на облека 

Еколошка заедница на Орце 
Николов 

  11.2017 

16. Хуманитарна акција „Едно 
капаче-една надеж“ 

 Лила Миревска 
Светлана 
Наумовска 

Цела учебна година  

17. Хуманитарна акција „Ретвитни 
оброк“  

за купување и подготовка на оброк 
за бездомни лица 

Сузана Стојчевска 28.04.2018г 

18. Учество на завршна средба од 
проектот Еразмус + во Мондехар 
–Шпанија  

Еразмус + КА2 проект Ефектот на 
пеперутката 

Сузана Стојчевска 
Бети С. Трајковска 

од 07 до 
12.05.2018г. 
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19. Проект „Здравје и здрави навики“ 
од програмата Еразмус + во 
Бугарија  

 Сузана Стојчевска од 26. 02 до 02.03 
2018 

20. Соработка со училиште “Peter-
Wisse Gesamtshule” од Уна, Р. 
Германија 

Остварена соработка и 
партнерство меѓу училишта 

Виолета Толева 
Елизабета Поповска 
Ана Попризова 

 Цела учебна година 

21. International week, Лидс, Кралство 
Велика Британија  

Партнерство меѓу училишта Виолета Толева 
Елизабета Поповска 
Ана Попризова 

19-26.03.2018 год 

22. ЕКО – Училиште Еколошка едукација на учениците 
Учество на TRASH FASHION  

Снежана Крстевска 
Сергеј Дамевски 

Цела година 
Април 2018 

23. Проект „Fit for the future“ 
 

Еразмус + КА2, во г. Уна,  
Германија, за договор на пет 
држави за учество на проектот 

Виолета Толева 
Ана Попризова 
Елизабета Поповска 

Септември 2017 

24. Учество со група ученици на 
меѓународниот проект „Средби 
на европски гимназии“ во 
Темишвар, Р. Романија 

 Сузана Тнокова-
Кузмановска 
Сузана Дулевска 

Март 2018 

25. Условен паричен надомесок за 
ученици од социјално загрозени 
семејства 

Финансиска помош на ученици од 
социјално загрозени семејства 

Ангелина 
Стевковска 
Максимовска 

Цела учебна година 

26. Меѓуетничка интеграција во 
образованието 

Проект реализиран од УСАИД Ангелина 
Стевковска 
Максимовска-
координатор 
Сузана 
Черепналковска 
Анета Глигорова 
Снежана Крстевска 
Викторија Доказа 

Цела учебна година 

27. Giffoni Macedonia филмски 
фестивал 

 Радица Милковска 08.10. до 12.10.2017 

28. Скопски маратон Маратонска трка Екипно учество Мај 2018  



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работата на училиштето за учебната 2017/18 година       22 

 

 

 

29. Скопје на точаци Ден на велосипеди Екипно учество 10.2017  

30. Матурска парада Во организација на Град Скопје Богољуб Љошевски 
Анета Глигорова 

Мај 2018 

31. Училишни турнири по повод 
патронен празник 

Во организација на училиштето Сите професори Април 2018 

32. Градска лига во сите спортови Град Скопје Анета Глигорова 
Сашо Сотировски 
Антонио Коневски 
Богољуб Љошевски 
Горан Крстевски 

Октомври-мај  
2017/18 

33. Гимназијада во сите спортови Училишна федерација на Р 
Mакедонија 
Агенција за млади и спорт 

Антета Глигорова 
Сашо Сотировски 
Богољуб Љошевски 

Мај 2018 

34. Хуманитарна акција за 
прибирање материјални 
средства и храна 

Цело училиште  Цела година 

35. Посета на Природонаучен музеј Стручен актив Ученици од трета и 
четврта година 

Второ полугодие 

36. Организирање на прослава за 
патронен празник на училиштето 

Сценарио, режија и менторство на 
сите учесници во програмата 

Наставнички 
колектив 
 

Април 2018 
 

37. Организирана посета на  
театарски претстави  

Според програма по македонски 
јазик и литература 

Професори по 
македонски јазик и 
литература 

Октомври 2017 
Ноември 2017 
Февруари 2018 

38. Работилница по уметност  Сергеј Дамовски 
Снежана Крстевска 

Ноември 2017 

39. Посета на саемот на книгата  Ученици и 
наставници 

Април 2018 
 

40. Активности по повод денот на 
шегата 

 Ученици и 
наставници 

Април 2018 

41. Ден на екологија и ден на 
пролетта 

Активности Ученици и 
наставници 

Април 2018 
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42. Посета на планетариумот  Светлана 
Наумовска 

Март 2018 

43. Предавање за жртвите на 
Холокаустот во Р Македонија 

Музеј за холокауст Владимир  
Бојанов 

19-20.09.2018 

44. Настап на хорот на плоштад за 
свеченото осветлување на 
елката во соработка со Град 
Скопје, 

 Сузана Тнокова 
Кузмановска 

Декември 2017 

45. Учество на отворање на 
проектот „Мултиетничка 
интеграција“  

Во соработка со УСАИД Сузана Тнокова 
Мирјана 
Богдановска 
Сузана Дулеска 

24.11.2017 

46. Учество со група ученици на 
манифестација за избор на 
најдобар матурант на Град 
Скопје  

во организација на Град Скопје и 
Дирекцијата за култура и уметност 

Сузана Тнокова-
Кузмановска 

Јуни 2018 

47. Учество на Гимназијада КИЦ 
салон19/19 со ученици од втора, 
трета и четврта година под 
менторство на професор Митко 
Димовски како настап со 
тетарска претстава  на сцената 
на Драмски Театар Скопје. 
(„Круг“) 

 Митко Димовски Мај 2018 

48. Драмска претстава со наслов 
„Образование, абе ајде!“ со 
ученици од втора година 

Изведена во училишниот хол, а 
потоа и во Дрмаскиот театар 

Душко Стојановски Мај 2018 

49. PISA тестирање  Јелена Бабовиќ 
Најдова 
Љупка Боцевска 
Анета Глигирова 
Бети Трајковска 

 Март 2018 
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Ангелина 
Максимовска 

50. Учество во процесот на 
оценување ПИСА тестови од 
областа читање и разбирање  

во соработка со ДИЦ Љупка Боцевска Мај 2018 

51. Проект „Девојки во технологијата“ Центар за истражување и креирање 
политики 

Ана Попризова 
Ангелина С. 
Макисмовска 
Викторија Доказа 
Кристина Ристовска 
Елена Ристеска 

10.-11.2017 

52. Манифестација „Сообраќајно-
техничка култура на младите“ 

Град Скопје Владимир Бојанов Април, мај 2018 

53. Безбедни училишта-хармонична 
средина 

Град Скопје 
ХЕРА 

Ана Попризова Јуни 2017 

54. Проект „Знаете ли што е 
дислексија“ 

Здружение Ајнштајн Ана Попризова 
Ангелина 
Максимовска 

07.11.2017 

55. “Од Вардар до Нишава“, тема 
„Животна средина и заштита на 
загрозени видови“ 

Престој на учениците од 
Гимназијата „Пирот“ од Пирот Р. 
Србија  

Анастазија 
Белевска  
Велчовска  
Сузана Стојчевска 
Милица Митревска 
Сузана Дулеска 

20-24 03.2018  
 

56. „Операта и балетот во соседните 
земји“ 

Посета на Софиска опера Сузана Тнокова 
Кузмановска 
Мирјана 
Богдановска 

06.-08.10.2017  

57. Проект Еразмус плус, размена на 
ученици со Рубе, Франција 
 

 Јасмина Ивковска 
Сузана Стојчевска 
Милица Митревска 
Анастасија 
Белевска 

10.2017 
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58. Фестивал на наука 2018-Белград 
 

Посета на фестивалот на наука во 
Белград 

Елизабета 
Софрониевска 
Софија 
Темелковска 
Весна Стефановска 
Анета Глигорова 

15.-17.12.2017 

59. Предавања од Ла Страда Трговија со луѓе Ана Попризова 
Ангелина 
Максимовска 

27.09.2017 

60. Проект за работа со родови 

прашања во училиште 

УНИЦЕФ Ана Попризова 
Ангелина 
Максимовска 
Анета Сековска 

Прво полугодие 

61. Посета на Музеј на национална 
галерија – Изложба на Петар 
Мазев 

 Сергеј Дамовски 10.2017 

62. Проект „Уметноста и науката во 
европските земји“, реализиран во 
Италија 

 Сузана Тнокова со 
ученици од III и IV 
год. 
Павлина Штерјоски 
Ана Попризова 

11.2017 

63. Учество во 6 работилници (со 
ученици) во рамки на проектот 
„Better together – Подобро е 
заедно“  

Во организација на Психеско – 
здружение на психолози 

Анета Сековска 11.11- 16.12 2017 

64. Посета на „Саем на 

франкофонски универзитети“ 

 Анастазија 
Белевска  
Велчовска 

26.11.2017 

65. Настан "Hour of Code", ФЕИТ   Елена Ристеска 
Кристина Ристовска 
Викторија Доказа 

05.12.2017 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работата на училиштето за учебната 2017/18 година       26 

 

 

 

66. Присуство на прес-конференција 
за „Национален проект за 
дигитална писменост“ 

 Елена Ристеска 
Кристина Ристовска 
Викторија Доказа 

21.12.2017 

67. Марш на живите 75 години од Холокаустот на 
Македонските евреи 

Љубиша Гавровски 12.03.2018 

68. Проект „Современи ИТ алатки во 
наставата“ 

Фондација Меморијален центар 
„Никола Кљусев“ 

Елена Ристеска 
Кристина Ристовска 
Викторија Доказа 

10.2017 

69. Промоција на неформално 
образование 

Младински образовен форум Ана Попризова 
Ангелина 
Максимовска 

10.2017 

70. Креативен бизнис план за 
успешни претприемачи 

 Павлина Штерјовски 12.2017 

71. Отворен час со проф. Дејан 
Немчиќ од Р. Хрватска 

во СУГСГ „Орце Николов“   Бети С. Трајковска 04.05.2018 

72. Организација и прием на 
универзитетска делегација и 
Ректорот на Универзитетот во 
Каен, Долна Нормандија 

во СУГСГ „Орце Николов“   Сузана Стојчевска 24.10.2017 

73. Организирана посета на Саем на 
студии во Франција со ученици од 
билингвалните паралелки на 
француски јазик 

во Универзитетската библиотека 

во Скопје 

Сузана Стојчевска 26.10.2017 

74. Денови на франкофонија 

 

 Актив билингвални 
француски 
паралелки 

23.03.2018 

75. Предавање на ученици за 

фискална едукација на млади 

Предавање во училиштето од УЈП Ана Попризова 
Ангелина 
Максимовска 

13.11.2018 

76. Прзентации на ученици од 

четврта година 

Од факултети и универзитети Ана Попризова 
Ангелина 
Максимовска 

Второ полугодие 
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77. Снимање емисија за нашата 

гимназија „Моето училиште“ 

Македонска телевизија Ана Попризова 
Ангелина 
Максимовска 

Март 2018 

78. Отворен ден на училиштето  Павлина Штерјовски 12.05.2018 

 
III.2. СЕМИНАРИ 

 
СЕМИНАРИ РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2017/2018 

 

Р. бр. Семинар (назив) Опис 
Одговорен 
наставник 

Време на 
реализација 

1 Обука за тестатор на 
државна матура 

 29 наставници Мај 2017 
 

2 „Континуирано 
усовршување на 
професорите по физичко 
образование, основа за 
професионално 
напредување“ 

Семинар на Факултетот за физичка 
култура   

Актив по спорт и 
спортски активности 

Ноември, 2017 
 

3 Денови на патронот Прослава на патрониот празник во 
училиштето 

Ана Попризова 
Ангелина 
Стевковска 
Максимовска 
Наставнички 
колектив 

Април 2018 
 

 

4 Обука „Училишните 
библиотекари како 
стручни соработници“ 

КДС Центар за обука и развој на кадри Вилоета Тодоровска 13.04.2018 

5 Практика по предметот 
Методика на наставата по 
социологија  

Филозофски факултет во Скопје, во 
организација на Здружение на социолози 
на Р.М  

Невена Арсовска Второ полугодие 
2018 
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6 Трибина „Претприемачко 
образование во РМ – 
проблеми и предизвици“  

МАНУ Павлина Пецанова-
Штерјоски 
 

Мај 2018   

7 Меѓународна 
конференција за 
образованието по 
природни науки 

Конференција одржана на ПМФ, Скопје Зоран Ивановски 
 

23 и 24 март 2018 
година  
 

8 4-та ЕДУ конференција за 
наставници и 
информатичари 
 
 

Конференција 
 

 

Анастазија 
Белевска  
Велчовска 
Катерина Хаџи 
Илоска Спироска  

31.03 -01.04.2018   

9 Универзитетско лето во 
Струга 

Обука Анастазија 
Белевска Велчовска 
Јасмина Ивковска, 
Бети С. Трајкоска 

02.06.2018 

10 „Професионални 

компетенции кај 
директорите, стручните 
соработници и 
наставниците  во 
училиштата и 
изготвување личен план 
за професионален развој“ 

Обука во училиштето Сите наставници 18.01.2018 

11 Обука за превенција од 
употреба на дрога и 
насилство врз деца во 
средните училишта 

Хера и Град Скопје Ангелина 
Максимовска 

23.-24.11.2017 

12 Обука за тестирање PISA Реализирана на во СУГСГ „Орце 

Николов 

 

Наставници по 
македонски јазик и 
литература, 
математија, хемија, 
физика и биологија 

11.2017 
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кои предаваат во I 
година 

13 Обука во Виши – Франција 
на тема „Предавање на 
еден училишен предмет 
на француски јазик“ 

Обука Бети С. Трајкоска Од 16 до 27 јули 
2017год 

14 Тронеделни обуки за 
репродуктивно здравје 

Во соработка со ХЕРА Мирјана 
Богдановска 
Бети С. Трајковска 

Прво полугодие 

15 Учество на тренинг „Ние 
сме визуелни“ 

Тренинг Гордана Никчевска Прво полугодие 

16 Семинари за наставници 
по социологија во рамки 
на проектот „Надградба 
на граѓанските, социо-
политичките и 
демократските капацитети 
на средношколските 
наставници по 
социологија и Граѓанско 
образование и нивните 
ученици во Република 
Македонија“ 

Семинар Невена Арсовска 04.11.2017год. на 
Филозофски 
факултет – Скопје 

17 Семинар на Факултетот за 
физичка култура 
„Континуирано 
усовршување на 
професорите по физичко 
образование, основа за 
професионално 
напредување“ 

Семинар Професори од 
Актив спорт и 
спортски активности 

11.2017 



ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работата на училиштето за учебната 2017/18 година       30 

 

 

 

18 Учество на тркалезна маса 
„Петки во дневник – 
единици на ПИСА“ 

Тркалезна маса Сузана 
Черепналковска 

7.9.2017 

19 Учество во работната 
група за изработка на 
Закон за основно и средно 
образование 

 Душко Стојановски  
Тамара Ќупева 

29., 30.09. и 
01.10.2017 во 
Струга 

20 Учество на „Медиумски 
ден“ 

 Тамара Ќупева со 
група ученици 

11.2017 

21 Учество на 
конференцијата за 
образование „Квалитетно 
образование за раст, 
резултати и подобра 
иднина“ 

Конференција Сузана 
Черепналковска 

4.12.2017 

22 Учество на 
МЕЃУНАРОДНА 
КОНФЕРЕНЦИЈА   
“Аудиовизуелна едукација 
–сегашност или иднина“  

Конференција Невена Арсовска 11.-12.12,  2017 
година, Кино 
Фросина, МКЦ   

23 Учество во подготовка на 
филозофскиот филмски 
фестивал 

 Јулијана Јолевска Прво полугодие 

24 Обука за новиот учебник  
по француски јазик  
Agenda 3   

Обука организиран од МОН Милица Митревска и 
Сузана Дулевска 

Прво полугодие 

25 Обука за новиот учебник  
по англиски јазик  ТHINK 3   

Обука наставници по 
англиски јазик 

23.08.2017 

26 Обука за воведување на 
италијанскиот јазик и во 
основните училишта, 
формирање комисии за 
организирање на 

Обука Радица Милковска 
Станковска 

15.12.2017   
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натпревари по италијански 
јазик и  формирање 
здружение по Италијански 
јазик во Македонија  

27 Обука за проектни 
активности по предметот 
Иновации и 
претприемништво 

Обука Радица Милковска 
Станковска и 
Даниела Георгиева 

15.09.2017 

28 Симпозиум  

„Филозофијата и Мирот“  

организиран од филозофското друштво 
во Македонија при Филозофскиот 
факултет-Скопје 

Даниела Георгиева 16.11.2017 до 
17.11.2017 

29 Семинар за професори по 
Географија – 
Образованието во 21 век, 
Скопје 

Семинар  Бети С. Трајковска 05.05.2018 

30 Обука „Предизвиците во 
наставата по италијански 
јазик во Р.Македонија“ 

Прва национална дебата - 2018 одржана 
на Филолошки факултет Блаже Коневски 
–Скопје. 

Радица Милковска 
Станковска 

1 јуни 2018 

31 Обука во САД во склоп на 
Универзитетот Чико во 
Калифорнија  

Обука  Тамара Ќупева Јули 2018 

  
III.3. СОРАБОТКИ 
 

СОРАБОТКА СО ИНСТИТУЦИИ ОД ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА РЕАЛИЗИРАНИ ВО ПРВО И ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД 
УЧЕБНАТА 2017/2018 

 

Институција Назив на организација/институција 
Одговорно 

лице/наставник 
Датум/период на 

соработка 

МОН/ ДИЦ Спроведување на  државна матура Митко Димовски Мај 2018 

МОН  Митко Димовски Цела година 

ГРАД СКОПЈЕ Градски натпревар по математика Наставници Цела година 
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Спортски игри во реализација на Град Скопје 
Проекти иницирани и поддржани од Град Скопје 

 
Педагошко-
психолошка служба 

МОН, БРО и други 
минстерства 

МОН, ДИЦ – Државна матура  
Министерство за економија 
Билингвална настава- франкофонија 
Министерство за животна средина и просторно 
планирање 

Матурска комисија Цела година  
 
 
 

Останати Амбасада на Кралството Холандија 
Француска Амбасада 
Амбасада на Република Унгарија 
Американска амбасада 
 ЛАЈОНС КЛУБ ВАРДАР СКОПЈЕ 
ПАКОМАК  

 Цела година 

Останати Национална агенција за образовни програми и 
мобилност 

Ана Попризова 
Наставнички 
колектив 

Цела година 

Останати Паркови и зеленила - уредување на училишниот 
двор 

Митко Димовски 
Сунчица Поповска 

Цела година  

Останати Француски културен центар 
Француски институт 
Природо-научен музеј 
Музеј на Холокауст 
Музеј на македонската револуционерна борба 

Наставнци Цела година 

Факултети и други високо-
образовни инстстуции 

Филолошки факултет „Блаже Конески“ 
Филозофски факултет 
Штулов Универзитет 
Машински факултет 
Американ колеџ 
Природно-математички факултет 
Медицински факултет 
Француски институт 
Здружение на класични филолози 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Цела година 
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ПМФ – Институт по хемија 
Технолошко-металуршки факултет 

Училишта Интернационално средно училиште „НОВА“; 
СУГС Гимн. „Јозип Броз Тито“ - Скопје 
СУ „Панче Караѓозов“- Скопје 
СУ „Марија Кири- Склодовска“ 
ООУ Вера Циривири Трена  
СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“-Битола 
СУГС Гимн. „Георги Димитров“ - Скопје 

Павлина Штерјоски 
Ана Попризова 
Ангелина 
Стевковска 
Максимовска 

Цела година 

Невладини организации МУКО МОБИЛЕ ОД Франција 
 

Сузана Стојчевска 
 

Цела година 

 
Медиуми 

Во текот на целата учебна година, повеќе 
настани во училиштето беа медиумски покриени, 
како во пишаните медиуми така и електронските 
(МРТ, Канал 5)  

Митко Димовски 
Сучица Поповска 

Цела година 
 

Невладини организации Црвен крст на Македонија  Цела година 

Невладини организации Хера Ана Попризова 
Ангелина 
Стевковска 
Максимовска 

Цела година 

МОН, БРО и други 
минстерства 

Министерство за екологија  Цела година 

ГРАД СКОПЈЕ МКЦ 
Саем 
Музеј на холохаустот 

 Цела година 

Останати SEITO-фирма  Цела година 

Факултети и други високо-

образовни инстстуции 

ПМФ 
ФЕИТ 
Американ колеџ 

 Цела година 

ЕДУ конференција Новини во образованието и примената на ИКТ Проф по 
информатика 

Цела година 
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Посета на саем за 
вработување и саем на 
книга 

Министерство за образование и наука Ученици и професор Второ полугодие 

 Филозофски факултет „Кирил Методиј“ –група 
социологија 
 Хоспитација на студенти по социологија 

Невена Арсовска 03.2018, 05.2018 

 Црвен Крст- Хуманитарна акција Рака за спас 
Луѓе без глад 

Сузана Стојчевска 
Анастазија 
Белевска Велчовска 

09.2017  

 Француски Институт –Отворен ден на Француски 
Институт 

Сузана Стојчевска 
Анастазија 
Белевска Велчовска 

09.2017 

 Француски Институт -Саем на универзитети Сузана Стојчевска 
Анастазија 
Белевска Велчовска 
Јасмина Ивковска  
Бети С. Трајкоска 
Милица Митревска 
Сузана Дулеска 

10.2017 

 МАНУ и Француски Институт 
 

Сузана Стојчевска 
Анастазија 
Белевска Велчовска 

Второ полугодие 

 Природно-научен музеј Лила Митреска  03.2018 

 ПАКОМАК- друштво за управување со пакување 
и отпад од пакување 

Лила Митреска  
Светлана 
Наумовска 
Сузана Стојчевска 

Од март 2018 

 Друштво на пензионери –општина Карпош ЛилаМитреска 
Светлана 
Наумовска 
Сузана Стојчевска  

 

 Филмско друштво на Македонија 
 

Јулијана Јолевска  
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III.4. НАТПРЕВАРИ 
 

НАТПРЕВАРИ И ОСВОЕНИ НАГРАДИ НА УЧЕНИЦИ ВО УЧЕБНАТА 2017/18 ГОДИНА 
 

Р.бр. вид натпревар професор/ментор предмет 

Бр. на наградени 
ученици/екипа,  
награден наст.,  
наградено учил. 

награда 

1 

Општински натпревар  Професори по  
математика 

математика I година: 
Теа Стефановска 
Борјана Дончева 
Кристина Попова  
Андреј Тасевски  
Иван Попјанев 
II година: 
Никола Николовски  
Кристијан Буневски  
Благој Арсов  
Филип Тодосов 
III година: 
Ангела Мешкова  
IV година:  
Филип Михов 
Димитар Бебекоски 

 
II награда 
III награда 
пофалница 
пофалница 
пофалница  
 
III награда  
III награда 
пофалница 
пофалница  
 
III награда  
 
I награда 
пофалница 

2 

Регионален натпревар  
 
 

Професори по  
математика 

математика I година: 
Иван Попјанев 
Бојан Дончев 
Никола Петровски 
Андреј Тасевски   
Теа Стефановска 
II година:  
Марија Димитрова  
Благој Арсов 

 
III награда  
III награда 
пофалница 
пофалница 
пофалница 
 
III награда  
II награда  
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Никола Николовски  
Јована Михајловска  
III година:  
Јована Михајловска  
Ангела Мешковска  
IV година: 
Филип Михов 
Димитар 
Бебековски  

III награда 
пофалница 
 
пофалница  
II награда 
 
I награда 
пофалница 
 

3 

Државен натпревар 
 

Професори по  
математика 

математика Филип Михов 
Димитар Бебекоски 
Андреј Тасевски 
Иван Попјанев 
Ангела Мешкова 
Борјана Дончевска 
Марија Димитрова 
Теа Стефановска 
Никола Николовски 

I награда 
III награда 
III награда 
Пофалница 
Пофалница 
Пофалница 
Пофалница 
Пофалница 
Пофалница 

4 
Македонска математичка 
олимпијада 
 

Софија Темелковска 
Анастасија Б. 
Белчовска 

математика Филип Михов  
Андреј Тасевски  
 

сребро  
бронза 

5 

Општински натпревар  Елизабета 
Николовска 
Виолета Толева 

хемија I година: 
 
Иван Попјанев  
Теа Стефановска   
Викториа 
Фернандес  
Кристина Цоковска  
Антониа Стајковска 
Андреј Николиќ 
Никола Благоевски  
II, III и IV година 
сите пријавени 

од можни 50 
поени: 
50 
45,75  
44  
 
43,25  
41 
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одат директно на 
регионален 
натпревaр 

6 
Регионален натпревар   
 

Елизабета 
Николовска 

хемија Иван Попјанев I1  
 

I награда 

7 

Државен натпревар 
 

Елизабета 
Николовска 

хемија Иван Попјанев I1  
 
 
 
Давид Христов III1   

I награда и 
стипендија за 
студии по 
хемија 
III награда  

8 
Државен натпревар 
 

Виолета Толева хемија Никола Благоевски 
III6 

III награда 

9 
Општински натпревар 
 

Весна Стефановска англиски јазик Сара Цветковска II4  
Ангелина Бунтеска 
II2  

II награда  
III награда 

10 
Регионален натпревар 
  
 

Весна Стефановска англиски јазик Сара Цветковска II4  
Ангелина Бунтеска 
II2  

I награда 
III награда 

11 
Државен натпревар  
 

Весна Стефановска англиски јазик Сара Цветковска II4  I награда 

12 
Литературно читање - 
American college 

Александра 
Кошчицовска 

англиски јазик Едвин Брамс IV8  I награда 

13 
Поетска творба во 
организација на фондацијата 
„Никола Кљусев“ 

Љупка Боцевска македонски јазик и 
литература 

Ана Илиева I-2  награда 

14 
Конкурс за ликовни творби 
распишан од Институт за 
етнологија  

Снежана Крстевска ликовна уметност Евгенија 
Тодоровска I-8 

I награда 

15 

Државен натпревар по 
претприемништво 

Павлина Штерјовски бизнис и 
претприемништво 

тимови на: 
Калина Дуковска 
IV6 
Калина 
Вецовска IV9  

 
II награда  
 
III награда 
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Дијаманди Корнети 
IV9  
Каролина 
Ангелова IV1  
Владимир 
Панков IV2 

пофалница 
 
пофалница 
 
пофалница 

16 

International Week 2018 Елизабета Поповска  Дамјан Мреношки 
III8 со својот 
интернационален 
тим на International 
Week 2018:  
најдобар проект  
спортски натпревар 

 
 
 
 
 
I награда  
I награда 

17 
International festival of talents во 
рамките на проектот 
International Week 

Елизабета Поповска   III награда 

18 
Државен натпревар на 
младите истражувачи од 
Република Македонија 

Елизабета Поповска физика Марко Зајков IV1  I награда 

19 

Регионален натпревар  

 

 Физика Александар 
Цветанов  
Јана Депиновска 

III награда 

20 
Регионален натпревар  
 

Сузана 
Черепналковска 

македонски јазик Деспина Буцевска 
III година 

I награда 

21 
Државен натпревар   
 

Сузана 
Черепналковска 

македонски јазик Деспина Буцевска 
III година  

I награда 

22 

Натпревари на млади пеачи и 
инструменталисти  
 
 

Сузана Тнокова музичка уметност Милијана Ивановиќ 
I4  
Едвин Брамс, 
Кристијан 
Атанасовски IV8 и 
Игор Трајков IV6 
Теодора Вуковиќ II5 

I награда  
 
 
 
I награда 
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и Димитар Пенев 
II6  
Душан 
Мерџановски II5 
Едвин Брамс IV8 
Кристијан 
Атанасовски IV8  
Калина Трајкоска I4  
Натали Овчаров I7 
Ева Милошевска I7  
Калина Дуковска 
IV8 и Игор Трајков 
IV6 

I награда  
 
II награда  
 
II награда  
II награда 
 
II награда 
II награда 
III награда  
 
III награда 

23 

Пласман на 4 екипи во 
ФИНАЛЕ на ниво на град 
Скопје во конкуренција од сите 
средни училишта 

 Актив спорт 
 

Екипни: 
Кошарка машки 
Кошарка женски 
Одбојка женски 
Фудбал женски 

 

24 
Средношколска  градска лига 
во фудбал - жени  
 

Антонио Конески Спорт и спортски 
активности 

Градско 
Државно  

II награда 
IV награда 

25 
Средношколска градска  лига 
во одбојка  – жени 

Анета Глигорова   Спорт и спортски 
активности 

Градско 
Државно  

II награда 
IV награда 

26 
Средношколска градска лига 
во кошарка  - жени 

Анета Глигорова   Спорт и спортски 
активности 

Градско 
Државно 

I награда 
I награда 

27 
Средношколска градска лига 
во одбојка – мажи 

Богољуб Љошевски Спорт и спортски 
активности 

Градско 
 

IV награда 

28 
Средношколска градска лига 
во кошарка  - мажи  

Горан Крстевски   Спорт и спортски 
активности 

Градско 
Државно 

I награда 
I награда 

29 
Државно првенство во карате 
 

Актив спорт Спорт и спортски 
активности 

Марко Бунтески I награда 

30 
Регионален натпревар 
 

Тања Гацова германски јазик Лука Нинески I8 I награда 
III награда   
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 Андреј Стојковски 
I8  

31 
Општински, регионелен и 
државен натпревар 

Лила Митревска биологија Ивана Блажевска I награда 
 

32 
Балканијада, Молдавија  информатика Филип Михов бронзен 

медал 

33 
Интернационална олимпијада 
по информатика ( ИОИ)  

информатика Филип Михов бронзен 
медал 

34 
Регионален натпревар по 
Информатика  

 информатика Филип Михов и 
Јаков Митровски 

II награда   

35 
Државен натпревар по 
Информатика  

 информатика Филип Михов и 
Јаков Митровски 

II награда 

36 
Македонска Олимпијада по 
Информатика 

 информатика Филип Михов сребрен 
медал 

37 
Квалификација на 
интернационална Олимпијада 
по француски јазик   

Сузана Дулевска  
Државан 

француски јазик  I награда  
III награда 

38 
Општински  натпревар во 
категорија – спелување 

Сузана Дулевска   француски јазик Сара Цветковска I награда     

 
III.5. ЕКСКУРЗИИ 
 
Според правилник за изведување на екскурзии предложен од МОН во учебната 2017/18 година се реализирани следните 
екскурзии: 
 

- III година: Скопје-Прага-Виена-Скопје: од 12.05. до 17.05.2018 
- II година: дводневна ексурзија во Охрид 22.-23.05.2018 
- I година: дводневна ексурзија во Охрид 16.-17.05.2018 
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IV РАБОТА НА УПРАВНИТЕ И СТРУЧНИ ОРГАНИ И ТЕЛА 
 

ОРГАНИЗАЦИЈА И 
АКТИВНОСТИ  НА 
НАСТАВНИОТ И 
РАКОВОДНИОТ КАДАР  

 

Училишен одбор Училишниот одбор одржа 11 седници.  
Училишниот одбор изминатата училишна година ги донесе следните документи: 
- Годишната програма за работа на училиштето и го усвои Извештајот за работа на 

училиштето во изминатата учебна година,  
- Предлага годишен финансиски план до Министерството, предлага завршна сметка, 
- Донесува годишен план за јавни  набавки, 
- Донесува одлука за спроведување попис, 
- Одлучува за приговори и жалби на вработени, ученици и родители, 
- Разгледува и други прашања утврдени со Статутот на училиштето. 
Членови на УО: 
Основач: Славчо Стојановски, Ацо Спасеновски и Оливера Пехчевска 
МОН: Донка Ристовска 
Родители: Зоран Цококовски, Љупчо Светиев, Викторија Пауновска 
Наставници: Сузана Дулеска, Сергеј Дамовски, Сашо Сотировски 
Претседател на УО: Јулијана Јолевска  

Наставнички совет Наставничкиот совет одржа 16 седници на кои беа разгледувни следниве аспекти на 
наставата: 
- успехот и поведението на учениците по класификациони периоди 
- предлози и  мерки за подобрување на успехот и поведението 
- изрекување  педагошки мерки и пофалби на учениците. 
- актуелни прашања од наставата и прашања од стручен карактер 
- останати прашања поврзани со работата на училиштето  

Советите на години и 
паралелки 

jа организираа и реализираа наставата во целост, ги сумираа резултатите од работата на 
учениците по класификациони периоди, ги утврдуваа полугодишните и годишните оценки на 
учениците, поведението, изрекуваа педагошки мерки, соработуваа со Одборите на 
родителите и предлагаа мерки на Наставничкиот совет за надминување на одредени 
слабости во работењето. 
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Совет на родители Советот на родители е сочинет од претставници на родители кои не се вработени во 
училиштето. Измината година одржа 2 седници и го следеше одвивањето на воспитно-
образовната работа на училиштето, давајќи мислења и предлози за унапредување на истата. 
Претседател на Совет на родители: Катерина Кубелка - Сабит 

Раководителите на 
паралелките 

ја следеа работата, редовноста и поведението на учениците, се грижеа за редовно 
изведување на наставата во паралелката, одобруваа отсуства на ученици, пофалуваа и 
изрекуваа педагошки мерки на ученици, соработуваа со родителите на учениците. 

Директорот својата работа ја планираше со организационен план и програма со кои беа  опфатени  
следниве активности: 
- изготвување на годишната програма за работа на училиштето 
- изготвување план за работа на Наставничкиот совет 
- избор на наставници 
- подготовка и водење седници на Наставничкиот совет 
- посета на часови   
- подготвување на материјали за седници на Училишниот одбор 
- одобрување отсуства на наставници и ученици 
- донесување одлуки  за користење  материјални средства 
- контрола на финансово и административно работење 
- грижа за подобрување на условите за работа 
- соработка со советите на родители 
- следење на реализацијата на наставата и вкупната работа на училиштето 
- посета на семинари и советувања   

Стручните активи и 

нивните активности 

 

- изготвуваа планирања на својата работа  и полугодишни и годишни извештаи 
- дискутираа и разработуваа стручни теми за унапредување на воспитно-образовниот 

процес  
Стручните активи ги насочија своите активности на усовршување и прилагодување на 
програмите на ниво на возраста на учениците, осовременување на наставата и 
стандардизирање  на оценувањето, примена на современа настава со воведување на новите 
техники на учење, соработка со родителите и учениците, стручно усовршување на 
наставниците со посета на семинари, обуки, предавања и сл. 
 Исто така стручните активи беа ангажирани во реализацијата на воннаставните активности, 
работа со ученици со послаби постигнувања, подготовка на учениците за регионалните и 
државните натпревари, како и на подготовките за државната матура за учениците од IV 
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година. Беа изведувани редовни консултации на учениците и предметните наставници за 
избор на проектна задача и избор на предметите кои ќе го полагаат на матурскиот испит. 

Педагошко- психолошка 

служба 

Педагошко-психолошката служба ги реализираше активностите планирани со програмата, 
реализираше активности за подобрување на безбедноста во училиштето и зголемување на 
мултиетничката интеграција. Учествуваше во координација на проектите кои се реализираат 
во училиштето, реализираше групни и индивидуални советувања со родители и ученици.  

Самоевалуација на 
работата на училиштето 

Во училиштето се реализираа активности според методологијата за самоевалуација на 
работата на училиштето.Се работеше на остварување на поставените приоритети и 
планирани активности според Планот за развој на училиштето за периодот 2016-2018 година.  

 


